Garantidor de Créditos – FGC.

Capítulo VIII. Da Remuneração dos Prestadores de Serviço da CLASSE

Artigo 12. A CLASSE está sujeita a uma taxa global mínima equivalente a 0,60% a.a. sobre o 
valor do patrimônio líquido da CLASSE, ou a quantia mínima mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), o que for maior, que representa o somatório das taxas de administração, de 
gestão e máxima de distribuição de cotas devidas pela CLASSE, conforme aplicável. 

Parágrafo Primeiro - O acesso às informações referentes à efetiva divisão da taxa global entre